平成 24 年 11 月 2 日

各      位
会 社 名  株式会社中央経済社
代表者名  代表取締役社長 山本 憲央
（コード番号 9476）
問合せ先 責任者 社長室室長 津原 均
（TEL  03－3293－3371）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年8月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記
● 業績予想の修正について

平成 24 年 9月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

2,750

百万円

100

百万円

     125

百万円

53

円  銭

14.21

今回修正（Ｂ） 2,762 37 60 25 6.87

増減額（Ｂ－Ａ） 12 △63 △65 △28

増 減 率（％） 0.4 △63.0 △52.0 △52.8

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 9 月期）

2,962 224 251 130 35.11

修正の理由

大きな制度改正がない中、書籍の企画開発から製造、販売に携わる者が従来にも増して連携をとり、積極

的に活動いたしました。その結果、出版点数は前期並を確保できましたが、企業の図書予算が下留まりする

中、高定価の書籍の売上が不振だったことや売れ行き好調の商品が少なかったことなどにより、売上が前期

から減少しました。また、国会空転の影響による税法書の刊行の遅れなどにより、原価率が大幅に上昇しま

した。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益が前回発表を下回る見込みであります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 24年 8 月 7日発表）

円  銭

  ―

円  銭

0.00

円  銭

  ―

円  銭

13.00

円  銭

13.00

今回修正予想   ― 0.00   ― 10.00 10.00
当期実績   ― 0.00   ―

前期実績

（平成 23年 9 月期）

  ― 0.00   ― 13.00 13.00

修正の理由
  配当につきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識し、業績、財務状況を総合

的に勘案しながら、継続的に安定した配当を行うことを基本方針としております。
上記のとおり、当連結会計期間の業績が前回の発表を大きく下回る見通しとなりましたことから、期末の 1
株当たり配当予想を 3 円減配し、10 円と修正いたします。

以 上